
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 33
Veröffentlichungsdatum: 19.11.2002

Seite: 571

Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Zuständigkeit der Ausgleichsämter in Nordrhein- 

Westfalen

62

Achte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Zuständigkeit der Ausgleichsämter 
in Nordrhein-Westfalen

Vom 19. November 2002

Aufgrund der §§ 306 und 308 Abs. 1 Satz 2 des Lastenausgleichsgesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 2. Juni 1993 (BGBl. I S. 845, 1995 I S. 248), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 9. September 2001 (BGBl. I S. 2306), wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Zuständigkeit der Ausgleichsämter in Nordrhein-Westfalen vom 4. No-
vember 1997 (GV. NRW. S. 390), zuletzt geändert durch Verordnung vom 14. Mai 2002 (GV. 
NRW. S. 167), wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert:

a) Nummer 2 erhält folgende Fassung:

„2. Bielefeld zugleich für Kreis Gütersloh

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s571-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1997-51
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s167


Kreis Herford

Kreis Minden-Lübbecke“.

b) Nummer 11 wird aufgehoben.

c) Die bisherigen Nummern 12 bis 17 werden die Nummern 11 bis 16.

2. § 2 wird wie folgt geändert:

a) In Nummer 1 wird Buchstabe a) aufgehoben, die bisherigen Buchstaben b) bis e) werden 
Buchstaben a) bis d).

b) In Nummer 2 wird hinter dem Wort „Recklinghausen“ das Semikolon durch einen Punkt er-
setzt.

c) Nummer 3 wird aufgehoben.

Artikel II

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2003 in Kraft.

Düsseldorf, den 19. November 2002

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Peer  S t e i n b r ü c k

Der Finanzminister

Jochen  D i e c k m a n n

GV. NRW. 2002 S. 571

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-33

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Zuständigkeit der Ausgleichsämter in Nordrhein-Westfalen 


